

Dodatek č.1 k realizační smlouvě č. 2023/0394/ODaS ze dne 12.5.2023

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: **Společnost „STRABAG, AVE: Údržba komunikací Kladno“**
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zastoupený: Ing. František Císař, technický vedoucí oblasti
David Müller, vedoucí odd. přípravy a kalkulací
Zmocněnci dle plné moci ze dne 22.6. 2023
IČ: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
(dále jen „zhotovitel“)
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní strana“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preambule

Objednatel jakožto zadavatel minutendru s názvem: „Oprava komunikace V. Kratochvíla – úsek od železničního přejezdu – pod ul. Ant. Kymličky“, dle Rámcové dohody o dílo č. 2022/0800/ODaS uzavřeli se zhotovitelem dne 12.5.2023 realizační Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minutendr.

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle Smlouvy.

I.

Ustanovení čl. II. Předmět smlouvy, odst. 2. se rozšiřuje o nový pododstavec 2.1, který zní:

„2.1 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – vícepráce blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.

II.

Ustanovení čl. III. Cena za dílo, odst.1. Smlouvy se mění následovně:

Cena bez DPH: 5 891 343,23 Kč

Výše DPH: 21 %

DPH: 1 237 182,07 Kč

Cena včetně DPH: 7 128 525,30 Kč

DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době podpisu této smlouvy.

III.

V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se odst.11. doplňuje takto: „Příloha č. 3: Změnový list č. 1“

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

4. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.

6. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani Smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

7. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dle elektronického časového razítka

Za objednatele:

Statutární město Kladno

Milan
Volf
Digitálně
2025.08.15
08:33:01 +02'00'

elektronicky podepsáno

Mgr. Milan Volf

primátor

V Kladně dle elektronického časového razítka

Za zhotovitele:

Společnost „STRABAG, AVE: Údržba komunikací Kladno“

Ing. František
Císař
Digitálně podepsal
2025.08.15
10:05:45 +02'00'

Ing. František Císař

Správce společnosti

David Müller
Digitálně podepsal
2025.08.15
15:56:40 +02'00'

David Müller

Správce společnosti

Název stavby: Oprava komunikace V. Kratochvíla - úsek od železničního přejezdu - pod ul. Ant. Kymlický

Změnový list č.1

Priloha k dodatku č.1 SOD č. 2023/0394/ODas		Částka a výměra dle smlouvy		Skutečný provedený stav		Rozdíl a odpočty			
C	Kód	Zkrácený popis	Jednot.		Množství		Celkem		
			M1	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem

Odpočet položek dle SOD												
8 78		Vyhrazení nové betonových silnicích, včetně vybourání lože, naložení, odvozu sítě a skládkového	m	130,00	278,08	36 150,40	105,00	278,08	29 198,40	-25,00	278,08	-6 952,00
28 83		Ohruba betonová silnice 15/15/100 (sříznění) do betonového lože do betonu C20/25	m	23,00	1 231,57	28 326,11	17,00	1 231,57	20 936,69	-6,00	1 231,57	-7 389,42
30 147		Ohruba betonová silnice přechodová 15-25/29/100 do betonového lože do betonu C20/25	m	257,00	1 515,20	389 406,40	6,00	1 515,20	9 091,20	-251,00	1 515,20	-380 315,20
-394 656,62												

Přípočet položek dle SOD												
12 14		Odlapávký nezapežněný pro silnice v normách třídy 4, včetně naložení výkopku, odvozu na skládku a skládkového	m3	302,05	1 701,46	513 925,99	487,05	1 701,46	828 696,09	185,00	1 701,46	314 770,10
15 67		Pochladit vstvy ze štěrku SD4, tloušťky 10 cm se zhrubněním	m2	5 496,90	168,01	913 453,57	7 286,90	168,01	1 224 272,07	1 850,00	168,01	310 818,50
29 65		Ohruba betonová silnice 15/25/100 do betonového lože do betonu C20/25	bm	8,00	1 366,73	10 933,84	220,00	1 366,73	300 680,60	212,00	1 366,73	289 746,76
915 335,36												

Poležky rozpočtu neobsažené v SOD												
114		Zhotovení nové uliční vpuskl, včetně napojení na kanalizaci v podmínkách stavebních úprav do hloubky 1,5 m a delky napojení do 3m	Ks	0,00	23 020,61	0,00	1,00	23 020,61	23 020,61	1,00	23 020,61	23 020,61
116		Výkopová úprava línové armatury rovinní šachy kanalizace s použitím nové armatury (4m + poklep)	Ks	0,00	6 348,05	0,00	2,00	6 348,05	12 696,10	2,00	6 348,05	12 696,10
125		Čištění vpuskl, šachet - ruční	hod	0,00	1 040,21	0,00	2,00	1 040,21	2 080,42	2,00	1 040,21	2 080,42
37 797,13												

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č. 2023/0394/ODas	5 332 867,36	Rozdíl a odpočty bez DPH	558 475,87
DPH 21%	1 119 902,14	DPH 21%	117 279,93
Cena díla včetně DPH (v Kč)	6 452 769,50	Rozdíl včetně DPH	675 755,80

Cena díla ve znění dodatku č.1	5 891 343,23 Kč
DPH 21%	1 237 182,07 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	7 128 525,30 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:	Podpis	Datum
Firma		
STRABAG a.s. a AVE Kladno s.r.o. jako společníci společnosti: "Strabag, AVE: Údržba komunikaci Kladno" podepisuje dle dodatku č. 1, čl. II, bodu 2.1. písm. d) ke smlouvě o společností ze dne 21. 2. 2022 vedoucí účastník STRABAG a.s.		

Schválí:	Podpis	Datum
Objednatel / investoř:		
STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO		